
 

 

 

13. september 2006 

  

I medfør af § 36 stk. 1 i Landstingets Forretningsorden fremsætter jeg følgende spørgsmål til 

Landsstyret: 

 

Spørgsmål til Landsstyret vedr. risikoen for et omfattende importforbud af canadiske 

sælskind 

(Landstingsmedlem Jens B. Frederiksen, Demokraterne) 

 

Begrundelse: 

Landsstyremedlem for fiskeri, fangst og landbrug Finn Karlsen udtalte den 8. september 2006 

følgende til KNR: ”Forslaget om importstop for sælskind fra Canada i EU, udspringer af en 

underskriftindsamling, der fandt sted under en mere end almindelig festlig sammenkomst.” Dette 

fik Dan Jørgensen, medlem af EU-parlamentet for Socialdemokraterne til den 9. september 2006 at 

komme med følgende kommentar: 

”Det er simpelthen noget vrøvl, og det er virkelig useriøst, at udtale sig på den måde.” 

Socialdemokraten konstaterede samtidig, at det var løgn, at indsamlingen af underskrifter skulle 

have fundet sted under en festlig sammenkomst. 

 

Ovenstående giver anledning til følgende spørgsmål: 

 

1. Hvordan er Landsstyremedlemmet blevet bekendt med på hvilken måde underskrifterne 

mod import af sælskind fra Canada er fremkommet? 

 

2. Fastholder Landsstyremedlemmet, at underskriftsindsamlingen fandt sted under en mere end 

almindelig festlig sammenkomst? 

 

a. Hvis Ja: Agter Landsstyremedlemmet at forlange en undskyldning fra Dan Jørgensen 

for beskyldningerne om løgn? 

 

b. Hvis Nej: Agter Landsstyremedlemmet snarest offentligt at tilbagetrække sine 

udtalelser om, at underskriftindsamlingen fandt sted under en mere end almindelig 

festlig sammenkomst? 

 

3. Landsstyremedlem for finanser og udenrigsanliggender, Josef Motzfeldt, har tidligere i 

forbindelse med Landsstyrets forbrug af repræsentationsmidler understreget vigtigheden af, 

at Grønland bliver profileret internationalt på et højt niveau. Dette til gavn for samfundet. Er 

det samlede Landsstyre enige i Landsstyrmedlem for fiskeri, fangst og landbrug, Finn 

Karlsens udtalelser om, at Grønland kan pålægge importtold på oksekød fra EU for at presse 

EU i forbindelse med sælskindssagen? 

 

a. Mener Landsstyret at Landsstyremedlem, Finn Karlsens udtalelser om importtold og 

påstanden om, at underskriftsindsamlingen fandt sted under en mere end almindelig 



 

 

 

festlig sammenkomst, er i god harmoni med Landsstyrets ønske om at profilere 

Grønlands internationale anseelse? 

 

4. Landsstyremedlem for finanser og udenrigsanliggender Josef Motzfeldt har tidligere sendt et 

åbent brev til medlemmerne af EU-parlamentet. Det må konstateres, at dette åbne brev 

havde ingen eller meget lille effekt. Faktum er i hvert fald, at det på trods af brevet fra Josef 

Motzfeldt er lykkedes at skabe et flertal i EU-parlamentet for et importforbud mod 

canadiske sælskind. På denne baggrund bedes Landsstyret vurdere, hvilken effekt 

Landsstyret mener, at det har at sende et oplysningsbrev til EU-kommissionen således som 

Landsstyremedlem for fiskeri, fangst og landbrug Finn Karlsen ifølge KNR den 8. 

september 2006, oplyser, at Landsstyret har gjort? 

 

5. Hvilke fordele ser Landsstyret i opretholde en import af canadiske sælskind i en situation, 

hvor disse vil være omfattet af et importforbud fra EU? 

 

6. Hvilke tiltag agter Landsstyret at iværksætte for at undgå, at det nært forestående 

importforbud mod canadiske sælskind kommer til at gå ud over det grønlandske 

fangererhverv? 

 

Spørgsmålene bedes af hensyn til Landstingets Efterårssamling 2006 besvaret hurtigst muligt og 

senest torsdag den 28. september 2006. 


